,\E flrõr u tct õr [e sgcu[e
ESTADo Do eanarvÁ

rNDrcAÇÃo N" IS5,oE 201,7

(Autot: Vereador Mazutti/PSl)

, .i_ ,: -:

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel.

o vereador Mazutti/Psl nos teÍmos que regem o art. 116 do
Regimento Intetno desta Casa de Leis propõe a Mesa Diretora, após
a sua leitura no Pequeno Expediente, seja encaminhada esta

Indicação ao Poder Executivo Municipal, perante o Exmo. Senhor
Leonaldo Patanhos, Prefeito de Cascavel, solicitando seu empenho
em encaminhat projeto de lei pata esta Casa deüberat, acetca da
inserção no perímeüo utbano do Município, do Recanto Lago Azul,
confotme decisão tomada em audiência pública no dia 8 de maio de
201.7, reahzada pela Câmara Municipal de Cascavel.

E a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 15 de maio de 2017.

Mazutti
Vereador/PSL

Justificação

Senhor Ptefeito, há muito tempo vem sendo discutido com os moradores do
Recanto Lago Âzul a insetção daquela ârea no perímetto urbano do Município. Esse pedido
encontra amparo nas inúmeras reivindicações que estão e que fotam feitas por aqueles
motadotes. Potém, vários obstáculos apareciam e dificultava essa ação por parte do Poder
Executivo, deixando os moradores revoltados e desanimados.

Feüzmente, em data de 8 de maio de 201,7, houve por parte desta Casa de Leis
a reahzaçào de uma audiência pública com aqueles moradores, onde a preseflça foi na totalidade
dos moradores. E, após horas de discussão, houve-se entendimento e aprovação de todos os
motadores da necessidade de se insetit o Recanto Lago Azul no perímeúo urbano, passando a

set considetado bairro.

Pautado nesses pÍessupostos, aguardo por paÍte do Poder Executivo o
encaminhamento desse projeto de lei, para que as medidas legais sejam implantadas. E, aguardo
posição paru darmos ciência aos moradores.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mall: admin@camaracascavel.pr.gov

t&D